
ímčme 11KrL/EjLmT
Krajské řeäte(štň pcdlcia cbm3ltckeho kraje

Oddělen,í, správ,y. nem3vitEl,:> majatku

"°"°' 15,' 09. 2023
c j Liu'm {4Ĺrký'

,&,,ň,,,. 3 2 ' NÁJEMNĹ SMLOUVA
Pronajimatel: Statutární město OIomouc, se sídlem Horní náměsti 583, Olomouc lČO: 002 99
308, zastoupené Správou nemovitostí Olomouc, a.s., se sIdlem Školní 202/2, Olomouc, lČO: 258
98 736 (dále jen ,,SNO"), zastoupenou lng. Romanem Zelenkou, předsedou představenstva SNO a
jUDr. Denisou Trávničkovou, místopředsedou představenstva SNO

(dále jen ,,pronajlmatel")

a

Nájemce: Česká republika - Krajské ředitelství wpo|icie Olomouckého kraje, se sídlem tř.
Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc, lCO: 720 51 795, zastoupená brig. gen. Mgr.
Tomášem Landsfeldem, ředitelem Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje

(dále jen ,,nájemce")
(dále v textu společně jen ,,smluvní.strany")

uzavřeli tuto nájemni smlouvu č. j. Byt/2309/98/23 podle § 2235 a nási. zákona č. 89/2012 Sb,,
občanský zákoník, v platném zněni (dále jen ,,OZ"):

i. Předmět a účel nájmu

1, Předmětem nájmu je byt č. 8, standardní kvality, o 1 pokoji, 1 kuchyni a přislušenství,
nacházejÍcÍ se ve 3. nadzemním podlaží, na ulici Černá cesta, č. p. 90/19 v Olomouci. přesný
rozsah bytu a jeho pňslušenství je uveden v ,,Evidenčním Iistě" tvořícím nedIlnou součást
smlouvy. Stav bytu, výbavení a zařízení jsou podrobně uvedeny v ,,Protokolu o převzetí bytu".

2. Pronajímatel prohlašuje, že byt je způsobilý k nastěhování a obývání, čistý a bez závad.
3. Nájemce bude užlvat byt výhradně k bydlení svých pracovníků a výstovně prohlašuje, že se

stavem bytu se seznámil.
4. pronajimatel souhlasí $ uzavřením podnájemní smlouvy k předmětnému bytu mezi nájemcem a

jeho pracovníky.

II. Doba nájmu

1. Nájem se sjednává na dobu určitou od 1. 10. 2023 do 30, 9, 2025.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., q zvláštnich podminkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto sm|uv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon 0 registru smluv").

lll. Cena nájmu

1. výše nájemného je stanovena dohodou a čini 3.634,- KČ měsíčně (110,00 Kč/m'/měslc). výše
úhrad za vybavení býtu, za plněni a služby s užíváním bytu, jsou uvedeny v ,,Evidenčním listě",
který je nedílnou soucásti smlouvy, a stanoví se podle platných cenových předpisů.

2, Při změně cenových předpisů nebo okolností rozhodných pro stanoveni úhrad za služby
spojené s užÍvä'riím bytu se přiměřeně změní i výše záloh příslušných úhrad. Změnu této úhrady
oznámí pronajlmatel nájemci obvyklým způsobem v souladu s právními předpisy předem
a nájemce se zavazuje úhrady v nové výši hradit dnem, který je v oznámení uveden;,'nejdříve
však od prvnlho dne měsice nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla noůá' 'ůýšé dotu¢ena' nájemci.

-í 3. Smluvní strany se dohodly, že pronajimatel je oprávněn v průběňu trván'ľ riájeňiň'Ihô Poměruměnit výši nájemného podle rozhodnuti Rady města Olomouce, Oznámenl pronajímatele o
změně výše nájemného musi mít pisemnou fQrmu. Povinnost nájemce platit nájemné v nově

"'":c stanover)é výši vzniká dnem, kte!ý je v oznámenÍ uveden



4. Úhrada za nájem bytu a úhrada za plnění a služby spojené s užÍváním bytu nebo zálohy na ně,
jsou splatné nejpozději do 25. dne měsice, za který je nájemné placeno.

5. Úhradu za služby placené zálohově je pronajímatel povinen vyúčtovat nájemci v dohodnutých
lhůtách dle zvIáštního právního předpisu.

6. Nedoplatky nebo přeplatky z vyúčtování jsou splatné do 60 dnů po doručenl vyúčtování
nájemci.

7. Nezaplatí-li nájemce nájemné nebo úhrady za služby spojené s užíváním bytu (zálohy na ně)
nebo jejich nedoplatky podle vyúčtováni, je povinen zaplatit pronajImateli úrok z prodlení
v zákonem stanovené výši.

8. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu pisemně oznámit pronajímateli veškeré změny
v počtu osob, které žijí v bytě. V pIsemném oznámení nájemce uvede jména, příjmení a data
narození těchto osob. Nesplni-li nájemce povinnost podle tohoto odstavce ani do 2 měsícú,
považuje se to za porušení povinnosti nájemce, které je důvodem pro výpověd' z nájmu dle §
2291 OZ.

lV. Práva a povinnosti pronajimatele a nájemce

1. Smluvni strany se dohodly, že veškeré drobné opravy a běžná údržba v předmětném bytě
budou prováděny na náklady nájemce. pojem ,,drobných oprav" a ,,běžné údřžby" se řidí
platnou právní úpravou.

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemce stavebni úpravy či jiné podstatné změny nesmi
provádět bez souhlasu pronajimatele, a to ani na vlastní náklady0 ,

, . ,, ,3. VI-li nájemce předem o své nepřitomnosti v bytě delši než 2 mesice, oznamt to pronajimateh a
označí osobu, která v případě potřeby zajistí vstup do bytu ve smyslu ust. § 2269 OZ.

4. Smlouva je s nájemcem uzavřena současně se smlouvu o peněžité jistotě za byt, z které bude
patrná výše peněžité jistoty, možnosti jejího čerpání a způsoby použití těchto finančních
prostředků.

V. Ostatní ujednání

1. Nájem bytu skončí uplynutim sjednané doby nájmu, písemnou dohodou mezi pronajímatelem a
nájemcem nebo pisemnou výpovědi s tříměsíční výpovědní lhůtou za podminek stanovených v
§ 2288 OZ.

2. Po skončeni nájmu je nájemce povinen byt vyklidit a vyklizený, vymalovaný bílou barvou s
veškerým příslušenstvím, ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutIm k běžnému opotřebeni při
řádném užÍvání a údržbě, odevzdat pronajImateli.

3. O odevzdání a převzeti bytu, jeho zařÍzení a vybavení se pořidi ,,Protokol o převzeti bytu".
4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Zveřejněni smlouvy provede pronajímatel. Pronajhnatel zašle kopii dokladu o zveřejnění
nájemci.

5. Vztahy smlouvou neupravené se řľdi přIslušnými ustanoveními OZ v platném a účinném znění,
6, Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrži nájemce a dva pronajímatel.

V Olomouci dne: 2 Ô -09- 2023 V Olomouci dne, 2 7 "Ô9- 2023

za ná/emce: za pronaj/mate/e:

,,,.
r'k. lng. Petr Z

|'|á|;jěStek ředitele pro ekonomiku

brig. gen. Mgr. Tomáš Landsfeld g. Roman Zelen a
ředitel Krajského ředitelstvI policie předseda představenstva
Olomouckého kraje

jUDr. Denisa Tráv ičková
místopředseda představenstva

2


